
Číslo smlouvy Objednatele: 2018/00870/OI/DSM/2
Číslo smlouvy Zhotovitele:

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO
ze dne 2. 3. 2018 na realizaci stavby

„Centrum polytechnické výchovy, Střední škola polytechnická,
Olomouc, Rooseveltova 79“

uzavřené dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník v platném znění

1. Objednatel: Olomoucký kraj

Se sídlem:

IČO:

DIČ:

Zastoupený:

Jeremenkova 1191/40a, 779 11 Olomouc-Hodolany

60609460

CZ60609460

Mgr. Jiřím Zemánkem, 1. náměstkem hejtmana Olomouckého
kraje na základě pověření hejtmana Olomouckého kraje
ze dne 8. 11.2016

Osoby oprávněné jedn
- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „objednatel")

a

Provádění staveb Olomouc, a.s.2. Zhotovitel:

Spisová značka:

Se sídlem:

IČO:

DIČ:

Zastoupená:

B 10102, vedená u Krajského soudu v Ostravě

tř. Kosmonautů 989/8, 779 00 Olomouc-Hodolany

25385551

CZ25385551

Jaroslavem Vyroubalem, předsedou představenstva

Osoby oprávněné jednat ve věcech

- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „zhotovitel")

Strana 1 z



Číslo smlouvy Objednatele: 2018/00870/OI/DSM/2 
Číslo smlouvy Zhotovitele:

oba společně dále jen jako „smluvní strany"

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 2 
ke Smlouvě o dílo č. 2018/00870/01/DSM ze dne 2. 3. 2018

ČÁST A.

Dne 2. 3. 2018 uzavřel objednatel se zhotovitelem Smlouvu o dílo
6. 2018/00870/01/DSM na realizaci nástavby stávajícího přízemního objektu dílen 
a vybudování kominického trenažéru a učebny odborného výcviku stavebních oborů 
v 2.NP, včetně příslušného sociálního zázemí. Místem plnění - realizace stavby 
je stávající areál Střední školy polytechnické Olomouc, na Rooseveltově ulici č. p.
79.

Dne 31. 5. 2018 uzavřel objednatel se zhotovitelem dodatek č. 1, kterým byl upraven 
rozsah předmětu Smlouvy o dílo.

(dále jen „Smlouva o dílo" nebo „SOD")

ČÁST B.

Nad rámec čí. II. odst. 4 Smlouvy o dílo se na základě dohody smluvních stran 
tímto Dodatkem č. 2 nově upravuje rozsah předmětu Smlouvy o dílo, a to 
následovně:

vícepráce 
v Kč bez

méněpráce 
v Kč bezPopis změn

DPH DPH
1) Chodník u vstupu do domova mládeže, okapový chodník u 

jídelny, ZL č. 5a
Doplnění rozebrání 137 m2 stávajícího chodníku, úprava 2 ks 
kanalizačních vpustí a likvidaci suti. 140 407,25

2) Doplnění chybějící izolace Cu potrubí, ZL č. 7
Provedení 435 bm tepelné izolace měděného potrubí UT.

30 197,59
3) Okapový chodník - severní fasáda, ZL č. 12

Provedení 19,8 m2 okapového chodníku z kačírku tl. 150 mm a 
34 bm chodníkového obrubník do betonového lože. 15 285,93

4) Stažení konstrukce krovu ocelovými táhly, ZL č. 23
Doplnění ztužení tesařské konstrukce krovu 4 ks ocelových táhel 
50/5, S235 o celkové hmotnosti 72 kg. 7 497,90

5) Odpočet mikropiioty, ZL č. 10
Odpočet provedeni mikropiioty č. 15 délky 3,5 m.

-17 014,36

6) Úprava vystrojení elektrorozvaděče, ZL č. 22
Úprava rozvaděče doplněním vypínače 160A a výkonného stykače 
185A.
Odpočet vypínače 250A. 13 845,00 -7 062,68

7) Nový roznášecí pilíř, ZL č. 1
Zesílení zdi pilířem 300 x 300 mm výšky 3,7 m vč. základové patky.

2 976,63

Strana 2 z 5



Číslo smlouvy Objednatele: 2018/00870/OI/DSM/2 
Číslo smlouvy Zhotovitele:

8) Zapraveni stávající chodby sousední budovy po provedení 
rozvodů topení, ZL č. 2

Rozebrání části SDK podhledu v místě stávající chodby sousedního 
objektu a následné opětovné provedení 17,7 m2 SDK DF15. 15 308,59

9) Ocelová roznášecí stolice, ZL č. 3
Doplnění ocelového rámu vm.č. 101 2.NP o hmotnosti 1202 kg 
včetně 22,833 m2 syntetických nátěrů. 88 164,02

10) Ztužení stropní konstrukce, ZL č. 4
Doplnění ztuženi ocelovými táhly D 16 v celkové délce 28 m.

34 501,88
11) Odpočet okapového chodníku u Jídelny, ZL č. 5B
Odpočet 137,0 m2 podkladu ze štěrkodrti tl. 200 mm, 10,61 m2 
betonových dlaždic a venkovního schodiště. -37 007,10

12) Odpočet zpevněných ploch před autodílnami a okapový 
chodník, ZLč. 6aZLč. 16

Odpočet 209,2 m3 odkopu sypaniny vč. její likvidace na skládku, 
podkladů ze štěrkodrti a 523,0 m2 zámkové dlažby.
Doplněni 2,38 m2 zámkové dlažby tl. 6 cm, 9,03 m2 okapového 
chodník z kačirku, 2,8 m chodníkového obrubníku a 3 ks 
venkovních čisticích rohoží ACO VARIO 750/500 mm. 15 609,41 -643 534,76

13) Náhrada otopných těles, ZL č. 8
Dodávka a montáž 8 ks litinových radiátorů včetně armatur a 
souvisejících prací, 213,94 m2 nátěrů radiátorů.
Odpočet 11 ks ventilů, 11 ks sroubení a 3 ks termostatických hlavic. 132 619,12 -6 845,44

14) Změna zdroje teplé vody, ZL č. 9
Dodávka a montáž 80 I akumulačního ohřívače TUV, 34,406 m 
vodovodního potrubí PP-RCT včetně izolace a podpůrných žlabů. 
Odpočet 66 m vodovodního potrubí PP-RCT včetně izolace a 
podpůrných žlabů.

28 215,90 -27 475,94

15) Krytina PVC v místnostech č. 102,109,110,111,112 a 113, 
ZL č. 11

Provedeni podlahové krytiny z PVC výměry 77,03 m2, včetně 
souvisejících prací. 84 460,61
16) SDK podhled v 1.NP, ZLč. 13
Provedeni 218,82 m2SDK podhledu vč. revizního otvoru. 
Odpočet 218,82 m2 stropních omítek včetně vyrovnání a siťoviny.

123 686,67 -126 434,05

17) Elektroinstalace - přeložení kabelů, ZL. 14

Dodávka a montáž 150 m elektroinstalačních trubek s uložením 
kabelů. 20153,78

18) Strukturovaná kabeláž - instalace optického kabelu k 
hlavnímu serveru, ZL č. 15

Propojení nového datového rozvaděče s místem hlavního serveru 
140 m optického kabelu. 13 086,52

19) Konektivita - Update 2019, ZL č. 17

Update konektivity systému 2019. 67 600,00

20) Výměna vnitřních dveří, ZL č. 19

Dodávka a montáž 7 ks dveří 80/197 cm, 1 ks dveří 90/197 cm a 
14,0 m2 syntetického nátěru zárubnl. 20 885,00

21) Místnost č. 112 - zazdění výdejního okna vč. předstěny ze 
SDK ZL č. 20

Doplnění 1,563 m2 zvukově izolační příčky tl 115 mm včetně omítek 
a 4,758 m2 SDK konstrukce. 6 867,53

22) Propojení cvičných kotlů plynem ve stávající učebně, ZL 
č. 21

Propojeni stávajících cvičných kotlů v učebně ocelovým potrubí DN

Strana 3 z 5



Číslo smlouvy Objednatele: 2018/00870/OI/DSM/2 
Číslo smlouvy Zhotovitele:

40 v délce 10 m včetně nátěru a revize. 18 952,57

23) Záměna akumulační nádoby, ZL č. 24
Záměna akumulačního zásobníku na vodu pro cvičné kotle 
v objemu 500I za 1001 zásobník. 26 095,00 -35 955,48

Viccprácc a móriěpráce (celkem) 906 416,90 -901 329.81

ZMĚNA CENY DÍLA (CELKEM) 5 087,09

Smluvní strany se dále vzhledem ke změně rozsahu předmětu Smlouvy o dílo 
dohodly na změně celkové ceny díla uvedené ve článku IV. Smlouvy o dílo, 
a to následovně:

Cena za zhotovení díla podle článku IV. odst. 1 Smlouvy o dílo a v souladu 
s položkovým rozpočtem, který tvoří přílohu tohoto Dodatku č. 1 „Změna ceny díla - 
vícepráce a méněpráce", bude činit:

Základ DPH DPH 21% Celkem
Název (v Kč) (v Kč) (v Kč)

Cena za dílo dle Smlouvy o 
dílo (dále jen „SOD")

23 229 906,68 4 878 280,40 28 108 187,08

Změna ceny dle Dodatku č. 
1 SOD -2 444 310,25 -2 957 615,40-513 305,15

Změna ceny dle Dodatku č. 
2 SOD 5 087,09 1 068,29 6 155,38

Celková cena SOD, 
Dodatku č. 1 a včetně 
tohoto Dodatku č. 2 20 790 683,52 4 366 043,54 25 156 727,06

Celková cena dle SOD včetně ceny uvedené v Dodatku č. 1 a v tomto Dodatku č. 2 
včetně DPH slovy: dvacet-pět-milionů-jedno-sto-padesát-šest-tisíc-sedm-set-dvacet- 
sedm-korun-českých-šest-haléřů.

ČÁST C.

1. Ostatní ujednání Smlouvy o dílo nedotčená tímto Dodatkem č. 2 se nemění 
a zůstávají v platnosti.

2. Tento Dodatek č. 2 je sepsán ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž 
Objednatel obdrží 2 vyhotovení a Zhotovitel po 2 vyhotoveních.

3. Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění 
Dodatku č. 2 v registru smluv zajistí Objednatel.

Tento Dodatek č. 2 byl schválen usnesením Rady Olomouckého kraje 
č. UR/54/15/2018 ze dne 26. 11. 2018.

4.

Strana 4 z 5



Číslo smlouvy Objednatele: 2018/00870/OI/DSM/2
Číslo smlouvy Zhotovitele:

Příloha: Změna ceny díla - vícepráce a méněpráce

30. 11, 2018V Olomouci dne: - 4 -12- V Olomouci dne:

Za Zhotovitele:

Mgr. Jiří Zemánek
1. náměstek hejtmana

Olomouckého kraje

Jaroslav Vyroubal
předseaa představenstva

Strana 5 z 5


